

No. EXPEDIENTE

**MEM-DAF-CM-2021-0037**

Fecha de emisión: 23/11/2021

**Ministerio de Energía y Minas**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MEM-2021-00272**

Descripción: **ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSUMOS FERRETEROS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Serd-Net, SRL**

RNC: **131031021**

Nombre comercial: **Serd-Net, SRL**

Domicilio comercial: **Juan Enrique Dunant, 11501 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **8493534382**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **174,203.40**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
**Wanda Contreras**

Nombre y Apellido



  
Firma  
**Basilio Lopez**

Nombre y Apellido

MEM-DAF-CM-2021-0037

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
26	27111509	Juego barrena hss 29pzs	1.00	UD	2,500.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
34	27111723	Juegos de cubos 103 pzs	6.00	UD	7,000.00	42,000.00		7,560.00	0.00	49,560.00
35	27111713	Juegos de llaves combinadas 20 pcs	6.00	UD	2,500.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
45	27111713	Llave comb. 15mm ll	6.00	UD	180.00	1,080.00		194.40	0.00	1,274.40
63	27111602	Martillo bola 1 1/2 lb	1.00	UD	650.00	650.00		117.00	0.00	767.00
64	27111602	Martillo bola 2 1/2 lb	6.00	UD	750.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
69	23131507	Mota brillar 2 cara	1.00	UD	700.00	700.00		126.00	0.00	826.00
70	27112502	Palote art 1/2x18	6.00	UD	500.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
77	26101721	Polca 1x4xB dc 2hp 10 tonelada	1.00	UD	4,500.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
78	26101721	Polea 1x4xB para motor 2hp de 10 tonelada	2.00	UD	4,500.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
79	26101721	Polea 1x4xB para motor 2hp de 5 tonelada	3.00	UD	4,500.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
97	27112806	Tarugo de Plomo 1/2" Hole x 1 1/2", Con su Tornillo	100.00	UD	12.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
100	40151608	Compresor rotativo 5 ton 230-1-60 R22	2.00	UD	9,000.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
102	23101510	Pulidora prof 7	2.00	UD	5,000.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
104	23151603	Soldadora inverter 200 a 120-220V	1.00	UD	16,000.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
105	24101508	Cama para mecanico	2.00	UD	3,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>147,630.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	26,573.40
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
Wanda Contreras

Nombre y Apellido



  
Firma  
Basilio

Nombre y Apellido

<b>Total RDS</b>	<b>174,203.40</b>
------------------	-------------------

**Observaciones:** SOLO SE ADJUDICARON LAS CANTIDADES Y RENGLONES CONTEMPLADOS EN LA ORDEN DE COMPRAS.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
79	Polea 1x4xB para motor 2hp de 5 toneladas	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
97	Tarugo de Plomo ½" Hole x 1½", Con su Tornillo	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
77	Polea 1x4xB de 2hp 10 toneladas	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
78	Polea 1x4xB para motor 2hp de 10 toneladas	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
104	Soldadora inverter 200 a 120-220V	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
105	Cama para mecanico	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
100	Compresor rotativo 5 ton 230-1-60 R22	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
102	Pulidora prof 7	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
35	Juegos de llaves combinadas 20 pcs	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
45	Llave comb. 15mm ll	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
26	Juego barrena hss 29pzs	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
34	Juegos de cubos 103 pzs	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
69	Mota brillar 2 cara	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
Wanda Contreras

Nombre y Apellido



  
Firma  
Basilio

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
70	Palote art 1/2x18	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
63	Martillo bola 1 1/2 lb	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.
64	Martillo bola 2 1/2 lb	Av. Tiradente, Esq. Heriberto Pieter No. 53 OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	30/12/2021 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 Wanda Contreras  
 Nombre y Apellido



  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido